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Szanowni Państwo, 

W imieniu Komitetu Naukowego oraz Organizacyjnego mam zaszczyt zaprosić na IV Międzynarodową 

Konferencję pod tytułem „Teoria i praktyka adaptowanej aktywności fizycznej” organizowaną w 2015 

roku przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach oraz Polskie Towarzystwo Naukowe Adaptowanej 

Aktywności Fizycznej i Wydział Rehabilitacji AWF Warszawa. 

Zorganizowanie Konferencji na terenie Kampusu SUM, w tym na nowych obiektach Zakładu Adaptowanej 

Aktywności Fizycznej i Sportu, świadczy o coraz większym zainteresowaniu środowiska medycznego  

problematyką aktywności fizycznej osób ze specjalnymi potrzebami. 

W programie Konferencji zaplanowano sesję plenarną, sesje tematyczne (w tym studenckich kół  

i towarzystw naukowych oraz doktorantów), warsztaty prowadzone przez praktyków specjalistów oraz 

organizowane od wielu lat spotkanie „Z innego poziomu....” z osobami  niepełnosprawnymi, które mimo 

ograniczeń wykazują się wyjątkowymi osiągnięciami i sukcesami w różnych dziedzinach życia. 

Wśród zaproszonych wykładowców będziemy mieli zaszczyt gościć prof. Yeshayahu Hutzlera z Zinman 

College for Physical Education & Sport Sciences z The Wingate Institute w Izraelu, który był prezydentem 

Międzynarodowej Federacji Adaptowanej Aktywności Fizycznej (IFAPA) w latach 2007-2011, a obecnie jest 

redaktorem kwartalnika naukowego Adapted Physical Activity Quarterly, oraz Kena Blacka 

międzynarodowego eksperta współpracującego między innymi z Disability Sport Unit of the Australian 

Sports Commission (ASC), CARA National Adapted Physical Activity Centre w Irlandii, UK Sport, The British 

Council UNICEF UK oraz Special Olympics Bharat, założyciela The Inclusion Club oraz twórcę Kart 

Aktywności. 

Celem konferencji będzie prezentacja najnowszych wyników badań naukowych i doświadczeń  

praktycznych w obszarze adaptowanej aktywności fizycznej. Tematyka  będzie obejmowała następujące 

zagadnienia: 

- aktywność fizyczna a uwarunkowania wieku podeszłego, 

- adaptowana aktywność fizyczna w promocji zdrowia i profilaktyce chorób u kobiet i mężczyzn, 

- kreowanie aktywności fizycznej osób z ze specjalnymi potrzebami w mediach, 

- wykorzystywanie najnowszych technologii w aktywności i sporcie niepełnosprawnych, 

- aktywność fizyczna osób ze specjalnymi potrzebami w zapobieganiu zagrożeniom behawioralnym, 

- współczesna medycyna w sporcie paraolimpijskim. 

Mam nadzieję, że czwarte już spotkanie, tym razem w murach dynamicznie rozwijającego się Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, pozwoli na wymianę myśli i doświadczeń specjalistów różnych 

dziedzin, w tym także lekarzy i fizjoterapeutów, które przyczynią się dalszego rozwoju adaptowanej 

aktywności fizycznej w naszym kraju. 

Łączę wyrazy szacunku, 

Dr hab. Ryszard Plinta 
Przewodniczący Komitetu Naukowego i Organizacyjnego 

 



 

FORMY PREZENTACJI 

· referaty zamawiane - zagraniczne i krajowe (40’) 

· doniesienia ustne (10’) 

· plakaty 

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA Z WYSTĄPIENIEM 

Tekst streszczenia należy przesłać pocztą elektroniczną (e-mail: konferencja.apa@grupabloom.pl)  

w postaci plików zapisanych w EDYTORZE WORD (*.doc lub *.docx.) 

W streszczeniu należy podać: 

· imię i nazwisko autora/autorów ze stopniem/tytułem naukowym/zawodowym oraz afiliacją (jednostki 
organizacyjnej) 

· tytuł wystąpienia w językach polskim i angielskim, krótki (do 250 słów) opis wystąpienia (czcionka Times 
New Roman 12 pkt., marginesy 2,5 cm, odstępy między wierszami 1,5) w językach polskim i angielskim 

· formy prezentacji: doniesienie ustne lub plakat (organizator zastrzega sobie prawo do zmiany formy) 

· dostępne środki audiowizualne (projektor z komputerem PC) 

 

TERMIN NADSYŁANIA STRESZCZEŃ: 15.09.2015 

AKCEPTACJA KOMITETU NAUKOWEGO:  4.10.2015 

OPŁATA KONFERENCYJNA: 15.09.2015 

TERMIN NADSYŁANIA  PEŁNYCH TEKSTÓW PRAC:  26.11.2015 

KOSZTY UCZESTNICTWA 

 250 zł (dla członków PTN-AAF z opłaconymi składkami za 2014 i 2015 - 200 zł) płatne do 1.09.2015 

obejmują: 

 opłatę konferencyjną  

 przerwy kawowe 

 recenzje i redakcję manuskryptów  

 2 x lunch 

 uroczystą kolację 

 materiały konferencyjne 

 certyfikat uczestnictwa 

Dla doktorantów i studentów udział jest bezpłatny 

Wpłatę prosimy przesłać na konto Biura organizacyjnego Grupa Bloom 

 

Bank: PKO BP  

Nr konta: 50 1020 5558 1111 1848 2580 0103  

Z dopiskiem: konferencja APA 2015 



 

WYDAWNICTWO 

Informujemy, że prace, które zostaną pozytywnie zaopiniowane przez recenzentów oraz zaprezentowane 

przez autora/autorów podczas konferencji, zostaną opublikowane w czasopismach: Seria wydawnicza 

Eukrasia (4 pkt. MNiSW), Postępy Rehabilitacji (3 pkt. MNiSW), Physiotherapy and Health Activity. 

 Autor ma prawo do złożenia do druku tylko jednego manuskryptu. 

WYMAGANIA WYDAWNICZE 

Zgodne z wytycznymi redakcji Eukrasii oraz Postępów Rehabilitacji, Physiotherapy and Health Activity. 

PREZENTACJA W FORMIE PLAKATU 

Doniesienia prezentowane w formie plakatu powinny być czytelne z odległości 1 m i nie przekraczać 

wymiarów - szerokość 0,8 m i wysokość 1 m. Plakat powinien zawierać następujące informacje: nazwisko  

i imię autora/autorów, nazwę instytucji, tytuł, cel badań, zastosowaną metodologię, wyniki badań  

i wnioski. 

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA BEZ WYSTĄPIENIA 

Należy przesłać pocztą elektroniczną na adres konferencja.apa@grupabloom.pl do 15.10.2015, podając: 

imię i nazwisko uczestnika, stopień/tytuł naukowy/zawodowy oraz afiliację (jednostki organizacyjnej).  

ADRES ORGANIZATORA 

Zakład Adaptowanej Aktywności i Sportu Katedry Fizjoterapii  

Wydział Nauk o Zdrowiu  

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach  

Ul. Medyków 8, 40-752 Katowice  

Tel.: 32 208 87 49, 32 208 87 36  

Email: sportwoz@sum.edu.pl  

BIURO ORGANIZACYJNE 

Grupa Bloom  

Ul. Św. Teresy 2/23, 31-162 Kraków  

Tel. 601 61 83 38  

e-mail: konferencja.apa@grupabloom.pl  

www.konferencja.apa.grupabloom.pl 

 


